R E Q U E R I M E N T O  Nº. 067

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/02/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o intenso tráfego de veículos em ambos os lados da Rua João Miguel Rafael, em frente ao largo da Igreja de Santa Therezinha do Menino Jesus;

CONSIDERANDO que o tráfego intenso de veículos em referida localidade é o real motivo da ocorrência de vários acidentes e complicações do trânsito naquela localidade;

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores locais que solicitam a resolução daqueles problemas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, nos informe sobre a possibilidade de tornar mão única de direção a Rua João Miguel Rafael, defronte ao largo da Igreja de Santa Therezinha do Menino Jesus, a fim de satisfazer aos anseios de moradores locais e motoristas, no intuito de diminuir a ocorrência de acidentes e os diversos transtornos do trânsito naquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2002.
Vereador Autor JÚNIOR COLENCI

- PMDB -